ADAPCDEADAPCDEADAPCDEADAPCDE

Associação para o Desenvolvimento das Actividades em Portugal de Circos, Divertimentos e Espectáculos

ADAPCDE Rua da Cabine n.º 5A R/C, Palheira, Coimbra, 3040-692 Assafarge, PORTUGAL
Contribuinte nº PT507548868

Tel. 351 239437476; 918480616 Fax- 239437605 adapcde@iol.pt www.adapcde.org

Exmo. Sr. Primeiro Ministro Eng.º José Sócrates
 Ao cuidado do Chefe de Gabinete Dr Pedro Elourtie
 Rua da Estrela nº 4

1200-888 LISBOA

Data 21/9/2007
Assunto: Pedido de regulamentação com a presentação de proposta legislativa sobre as actividades de
Circos, Divertimentos, Espectáculos, restauração temporária, festas públicas, feiras e outras implícitas.

Vimos por este meio pedir uma adequada legislação das actividades de circos, divertimentos,
espectáculos, restauração temporária, festas públicas, feiras e outras implícitas, juntando para tal a
proposta vem como a sua justificação de acordo com o Código do Procedimento Administrativo.

Nota – foi enviado pedido em 21/9/2007 por e-mail

Apresento a V. Exª. os melhores cumprimentos pessoais,

O Presidente da ADAPCDE

Mário Loureiro, Eng.º Mecânico